
Nové jízdní řády od 11. prosince 2022 

Novinky a změny v systému DÚK



Autobusové linky – změny od 1. 12. 2022

Kadaň-Žatec 
• Nový dopravce – společnost UMBRELLA City Lines (nahradí 

společnost Autobusy Karlovy Vary a.s.)

• Nové autobusy – nízkopodlažní, klimatizované, moderní 

informační systém, možnost platby bankovní kartou

• Linka 731 bude nově jezdit přes Staňkovice (doposud přes 

Žiželice)

• Linka 572 zrušena – sloučena s linkou 571

• Linka 606 přečíslována na 599

• Linka 608 přečíslována na 598



Chomutovsko
• Nový dopravce – společnost UMBRELLA City Lines (nahradí 

společnost Autobusy Karlovy Vary a.s.)

• Nové autobusy – nízkopodlažní, klimatizované, moderní 

informační systém, možnost platby bankovní kartou

• Linka 564 – změna trasy po Chomutově a v Komořanech

• Linka 565 prodloužena do průmyslové zóny Triangle, změna 

trasy v Chomutově, Jirkově a v Komořanech

• Linka 569 – některé spoje pojedou nově do Hrušovan

• Linka 570 – změna trasy po průmyslové zóně Triangle



Mostecká pánev
• Nový dopravce – společnost UMBRELLA City Lines (nahradí 

společnost Autobusy Karlovy Vary a.s.)

• Nové autobusy – nízkopodlažní, klimatizované, moderní 

informační systém, možnost platby bankovní kartou

• Linka 544 bude nově jezdit do Braňan místo do Lužice

• Linka 545 bude nově jezdit do Lužice místo do Braňan

• Linka 721 – trasa nově do Počerad

• Linka 735 – část spojů bude jezdit přes Postoloprty a průmyslovou 

zónu Triangle

• Linka 723 zrušena – sloučena s linkou 735

• Linka 725 zrušena – sloučena s linkou 721

• Nová linka 543 Most – Triangle



Podbořansko a Lounsko
• Některé spoje budou spadat pod 

nového dopravce - UMBRELLA 

City Lines 

Změna obsluhy v průmyslové zóně Triangle

Autobusy společnosti 

UMBRELLA City Lines 



Autobusové linky – změny od 11. 12. 2022

Teplicko
• V letní sezóně bude posílena doprava na koupaliště Barbora –

linky 491, 492

• Linka 480 – prodloužena do Dubí

• Linka 483 zkrácena na Teplice – Vrchoslav

• Linka 484 – prodloužena z Teplic přes Zabrušany do Duchcova

• Linka 487 – zrušena a nahrazena jinými linkami

• Linka 490 – v úseku Teplice – Dubí nově vedena přes Mstišov

• Linka 493 pojede dvakrát denně do krupské průmyslové zóny



Dolní Poohří
• Linka 658 – časové úpravy na odpoledních spojích – spoje budou 

z autobusového nádraží (ve směru na Libochovice) vyjíždět o 5 

minut dříve, aby nenabíraly zpoždění při průjezdu městem

Litoměřicko
• Linka 626 – spoj 102 ze zastávky Štětí, Radouň bude vyjíždět o 20 

minut dříve, příjezd do Litoměřic již v 5:25 – vznikne návaznost v 

Polepech na linku U32 v 5:15

• Linka 626 – spoj 104 ze zastávky Štětí, Radouň bude vyjíždět o 10 

minut dříve – vznikne návaznost v Polepech na linku U32 v 6:17

• V návaznosti na časové úpravy linky 626, dojde k časovým 

posunům i na lince 682 spoj 102 a 104 (o 20 a 5 minut), kvůli 

zachování návazností



Ústecko 
• Uzavírka Benešova mostu – stejný režim jako doposud, pouze 

drobné změny (dotčené linky 450, 451, 452, 453, 458 a 462)

• Přechod na stálý JŘ (bude několik let)

Děčínsko 
• Linka 434 – nový zimní provoz se třemi páry spojů (zahájeno 12. 

listopadu 2022)

• Příprava nových jízdních řádů v Českém Švýcarsku od jarní 

sezóny, tj. od 1. dubna 2023



Šluknovsko
• Linka +401 – nové trasování Ebersbach-Jiříkov-

Seifhennersdorf-Varnsdorf-Grossschönau, na lince bude dvojí 

tarif

• Linka 409 – nové trasování Dolní Poustevna-Mikulášovice-Staré 

Křečany-Rumburk-Krásná Lípa-Chřibská

• Vzájemné přestupy v Rumburku mezi 401 a 409 budou 

zachovány

• Nejvytíženější interval Šluknovského výběžku Jiříkov -

Varnsdorf – nově zde vznikne interval 30 min





Železniční linky 

U1 Děčín - Ústí nad Labem - Most  - Chomutov - Kadaň 

předměstí
• Linka prodloužena až do Kadaně předměstí – nyní končí v 

zastávce Kadaň-Prunéřov

• Nové nasazení jednotek RegioPanter po dualizaci

• Prezentace linky pro média 8.12.

U3 (Děčín -) Ústí nad Labem - Teplice v Čechách -

Litvínov
• Navrácení jednotek RegioPanter po dualizaci (ČD)

• Nové jednotky Pesa Elf.eu (RJ)

U5 Ústí nad Labem - Úpořiny - Bílina - Most
• Nové jednotky Pesa Elf.eu

• Spoj bude projíždět stanici Koštov v pracovních dnech



Jednotka Pesa Elf.eu v barvách DÚK

U7 Ústí nad Labem - Velké 

Březno - Děčín
• Prodloužení všech spojů do Ústí 

nad Labem západ – nyní většina 

spojů pouze z/do Střekova

• Nové jednotky Pesa Elf.eu

U13 Most - Žatec západ
• Nové jednotky Pesa Elf.eu



U11 Postoloprty - Louny - Litoměřice - Česká Lípa (DÚK v 

úseku Postoloprty – Dubičná) 

• Prodloužení linky do Postoloprt (náhrada za linku U15)

• Některé spoje budou projíždět zastávky Horní Řepčice a Ploskovice

• Modernizované jednotky RegioSprinter – v barvách DÚK

• V úseku Lovosice – Úštěk nově vznikne 60minutový interval 

U15 – zrušena, nahrazena na lince U11

Vizualizace modernizovaných jednotek RegioSprinter



Původní vzhled jednotek RegioSprinter



U52 Ústí nad Labem - Louny - Žatec
• Nová linka Sp vlaků – 4 páry s důrazem na ranní dojížďku 

do Ústí nad Labem a odpolední směrem na Louny a Žatec

• V sobotu jeden ranní spoj směrem na Ústí nad Labem s 

odjezdem v 6:05 ze Žatce a jeden večerní spoj směrem na 

Žatec s odjezdem z 

Ústí nad Labem v 18:15

• Provozovatelem bude 

společnost GW Train

Regio a.s. 

• Na lince budou jezdit 

modernizované 

motorové jednotky 845 

(628)



Jízdní řád linky U52





T8 Ústí nad Labem/Most - Moldava v Krušných horách
• Linka bude rozdělena mezi dva dopravce

• Na trase Most - Moldava v Krušných horách bude spoj 

provozován společností Raiwal Capital a.s.

• Na trase Ústí nad Labem - Moldava v Krušných horách bude spoj 

provozován společností GW Train Regio a.s

• V úseku Děčín - Ústí nad 

Labem linka zaniká



Ing. Jakub Jeřábek

vedoucí oddělení dopravní obslužnosti

Krajský úřad Ústeckého kraje

jerabek.j@kr-ustecky.cz

Děkujeme za pozornost!


